



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۱۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۱۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵

پاتریس اورا، سوارز را به رینگ دعوت کرد

اورا این فرصت را از دست نداد تا اطمینای هم به رقیب دیرینه‌اش، لوییس سوارز بزند. او در پیاپی در شبکه اجتماعی X (تویتر سابق) نوشت: به طور رسمی برای اولین مبارزه خود در حال تمرین هستم. آنها از من پرسیدند که دوست داری با چه کسی مبارزه کنی؟ گفتم: لوییس سوارز. حتی حاضرم شخصاً هزینه این مبارزه را بپردازم. حتی اجازه می‌دهم مرا گاز هم بگیرد!

پاتریس اورا، مدافع سابق تیم منچستر یونایتد و تیم ملی فرانسه طی یک تغییر مسیر شگفت‌انگیز، تصمیم گرفته وارد دنیای ورزش های رزمی ترکیبی (MMA) شود. پاتریس اورا که در سال ۲۰۱۹ از دنیای فوتبال خداحافظی کرد، به تازگی قراردادی با لیگ مبارزان حرفه‌ای (PFL) امضا کرده و قرار است اولین مبارزه خود را در تاریخ ۲۳ مه در رویداد PFL Europe Paris برگزار کند.



در حاشیه



پیام دروگیا به مسی:

خداحافظی کن

دیدیه دروگیا، مهاجم پیشین چلسی به لیونل مسی، دارنده هشت توپ طلا توصیه کرد که دوران حرفه‌ای خود را به پایان برساند. دروگیا در این خصوص گفت: «به لیونل مسی توصیه می‌کنم همین حالا دست از بازی بکشد. او پیش از این هم خدمات بسیاری به فوتبال ارائه کرده است. قهرمانی در آخرین دوره جام جهانی او را به اسطوره‌ای تمام عیار تبدیل کرد. او بازیکن شگفت‌انگیزی است!» مسی ۳۷ ساله از تاستان ۲۰۲۳ برای اینتر میامی بازی می‌کند و در این مدت در ۴۹ بازی در تمامی رقابت‌ها به میدان رفته و ۴۲ گل به ثمر رسانده و ۲۱ پاس گل داده است.



رافینیا: پارسال دچار فروپاشی

ذهنی شده بودم

بسیاری از رسانه‌های نزدیک به باشگاه بارسلونا در روزهای اخیر از پیشنهاد هنگفت و باورنکردنی باشگاه‌های عربستانی برای به خدمت گرفتن رافینیا در پنجره نقل و انتقالات تابستانی پیش رو خبر داده بودند. حالا این بازیکن در گفت‌وگو با شبکه تی‌ان‌تی اسپورت برزیل بار دیگر تأکید کرد که این روزها تنها فکر و تمرکزش روی بارسلونا است اما این واقعیت را پنهان نکرد که سال گذشته ممکن بود پیشنهادی نجومی مانند آنچه این روزها درباره‌اش صحبت شده است را بپذیرد: «روز گذشته، یک نفر خبرهایی از یک پیشنهاد از سوی عربستان به من داد و صادقانه بگویم که خیلی تعجب کردم، چون اعداد و ارقام آن واقعاً زیاد بود! اگر پارسال این پیشنهاد را دریافت می‌کردم، فکر کنم قبولش می‌کردم. در آن زمان کمی دچار فروپاشی ذهنی و روانی شده بودم و البته که این پول کاملاً زندگی من و خانواده‌ام را عوض می‌کرد. من فکر کردم هنوز می‌توانم چیزی برای ارائه در اروپا داشته باشم و البته فرصت حضور در تیم ملی را هم داشتم. همین باعث شد که گوش‌هایم را روی شنیدن پیشنهادهای مالی سنگین بپندم و ذهنم را بیشتر روی روباپردازی باز کنم.»



کیگز: فرگوسن نمی‌گذاشت

خط به رونالدو پیشند

کیگز در تازه‌ترین قسمت برنامه «Rio Meets» با هم‌تیمی سابق خود، ریو فردیناند، به گفت‌وگو نشست. بود. پرافتخارترین بازیکن تاریخ لیگ برتر، با شور و حرارت فراوان از رونالدو تمجید کرد، اما در عین حال اشاره داشت که این وینگر جوان در ابتدای دوران حضورش در فوتبال انگلیس، با جنبه‌های فیزیکی و شدت بالای بازی‌ها دست و پنجه نرم می‌کرد. کیگز خاطره‌ای از تمرینات با بازگو کرد که در آن سرالکس فرگوسن او را به دلیل تکل خشن روی رونالدو مورد انتقاد قرار داد و در همان لحظه، این فوق‌ستاره پرتغالی را یک بازیکن استثنایی خطاب کرد. کیگز در مورد رونالدو اظهار داشت: «او بهترین است. فرگوسن در تمرینات از رونالدو مراقبت می‌کرد؛ به یاد دارم در یکی از بازی‌های روستایی با سرعت به سمت او تکل زدم و او را سرنگون کردم و فرگوسن شدت عصبانی شد. من گفتم آقا، این فقط یک تکل بود و او پاسخ داد می‌دانم، بله اما مراقب باش. او یک بازیکن استثنایی است.»



نقش مخرب جنجال در موفقیت تیم‌ها

لطفاً «دادزن» استخدام نکنید

پیدا می‌کند.

گزارش یک

محمد رضا رحیم‌پور

روزنامه‌نگار

ریشه پدیده و نقش «شلوغ‌کن‌ها»

این پدیده ریشه در عوامل متعددی دارد. یکی از مهم‌ترین این عوامل، عدم قاطعیت و برخورد جدی با رفتارهای غیراخلاقی و خلاف قوانین بازی از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال است. وقتی بازیکنان، مربیان و اعضای کادر فنی به خاطر رفتارهای تحریک‌آمیز، اعتراضات غیرمنطقی و ایجاد آشوب در بازی، با مجازات‌های سنگین و بازدارنده مواجه نشوند، انگیزه برای تکرار این رفتارها و تبدیل شدن آن به یک «تاکتیک» در بین تیم‌ها افزایش می‌یابد.

در این میان، نقش «شلوغ‌کن‌ها» برجسته می‌شود. این افراد، که معمولاً در جایگاه سرپرست تیم یا عضو کادر فنی قرار می‌گیرند، وظیفه اصلی خود را نه مدیریت تیم و ایجاد نظم و آرامش، بلکه ایجاد جنجال و فشار روانی برداران و تیم حریف می‌دانند. مثال‌هایی که گل محمدی به آنها اشاره کرد، بابت جنجال‌های همبازی سابقش یعنی خداداد عزیزی بود. حضور خداداد عزیزی در تراکتور به عنوان سرپرست، در فصل پر تنش و حیاتی برای این تیم، قابل توجه است. عزیزی، با شخصیت خبرساز و جنجالی خود، توجه رسانه‌ها و افکار عمومی را به خود جلب می‌کند و به این ترتیب،

فشار کمتری بر تیم وارد می‌شود. به عبارت دیگر، او به جای همه فریاد می‌زند تا بقیه به کارشان برسند. حضور خداداد عزیزی در تراکتور، افشین پروانی در پرسپولیس و پیش‌تر مهدی هاشمی‌نسب در استقلال، نمونه‌های بارز از این پدیده هستند. این استراتژی تکیه بیش از حد بر جنجال و حاشیه، به جای تمرکز بر کیفیت بازی و رعایت اخلاق، در نهایت به ضرر فوتبال کشور خواهد بود.

وقتی هواداران هم طالب «شلوغ‌کن» می‌شوند: افول اخلاق در فوتبال

نکته تأسفبار دیگر، تغییر نگرش هواداران نسبت به این پدیده است. در برخی موارد، هواداران از سرپرستان و مدیران تیم‌ها انتظار دارند که به جای آرامش و مدیریت صحیح، جنجال به پا کنند و با اعتراضات خود، داوران و عوامل اجرایی بازی را تحت فشار قرار دهند. این نشان می‌دهد که اخلاق و جوانمردی در فوتبال، تا چه حد مورد بی‌توجهی قرار گرفته است.

بیژن طاهری، سرپرست سابق استقلال، در مصاحبه‌ای اذعان داشت که در دوران فعالیت خود، با انتقاداتی از سوی هواداران مواجه می‌شد که چرا آرام است و به اندازه کافی جنجال نمی‌دهد. این موضوع، به خوبی نشان می‌دهد که برخی از هواداران،



خود، به عنوان یکی از بهترین پرتاب‌کننده‌های لیگ برتر بیسبال شناخته می‌شد. رایان همچنین به پرتاب یک توپ منحنی ۶-۱۲ ویرانگر با سرعت فوق‌العاده برای یک توپ چرخشی شهرت داشت. آمار و ارقام رایان نیز گویای عظمت او هستند. او با ثبت رکورد ۳۲۴ برد و ۲۹۲ باخت هشت بار به عنوان بازیکن آل استار انتخاب شد. همچنین با ثبت ۵۷۱۴ استریک‌آوت در دوران حرفه‌ای خود، رکورد دار لیگ برتر بیسبال است و ۸۳۹ استریک‌آوت بیشتر از رده دوم، زندی جاسون، به نام خود ثبت کرده است. رایان یکی از سه بازیکنی در تاریخ است که شماره‌اش حداقل توسط سه تیم پایگانی شده است. رایان همچنین ۱۸ بازی با دو هیت را به نام خود ثبت کرده است. با این وجود، او هرگز یک بازی کامل و بی‌نقص (perfect game) را به ثبت نرساند و هرگز جایزه سای‌یانگ را نیز دریافت نکرد؛ هر دوی این موارد عمدتاً به نرخ بالای بیس روی توپ او نسبت داده می‌شوند. رایان یکی از تنها ۳۱ بازیکن در تاریخ بیسبال است که در ۴ دهه مختلف در بازی‌های لیگ برتر بیسبال به میدان رفته است. بی‌تردید، نولان رایان نمادی از استقامت، قدرت و استعداد قدرتی بود که به طور مداوم توپ‌هایی با سرعت بیش از ۱۰۰ مایل در ساعت (۱۶۱ کیلومتر در ساعت) پرتاب می‌کرد. او این سرعت را در طول دوران حرفه‌ای خود حفظ کرد و تا اواسط دهه ۴۰ زندگی

امروز، در ۲۷ آوریل سال ۱۹۸۳، یک لحظه تاریخی در دنیای بیسبال رقم خورد. نولان رایان، اسطوره بی‌بدیل این ورزش، با ثبت استریک‌آوت شماره ۳۵۰۹ خود، از رکورد والتر جانسون افسانه‌ای عبور کرد و به عنوان پادشاه استریک‌آوت‌های لیگ برتر بیسبال (MLB) تاج‌گذاری کرد. این رویداد، نقطه عطفی در دوران حرفه‌ای ۲۷ ساله رایان محسوب می‌شد، دورانی که با پرتاب‌های قدرتمند و سرعت سرسام‌آور توپ، تماشاگران را به وجد می‌آورد. نولان رایان جونیور، متولد ۳۱ ژانویه ۱۹۲۷، ملقب به «قطار سریع‌السیر رایان»، بحق یکی از بزرگترین پرتاب‌کننده‌های تاریخ بیسبال به شمار می‌رود. او در طول دوران درخشان خود، در تیم‌های متز نیویورک، انجلز کالیفرنیا، استروز هوستون و نرجز نگراس به میدان رفت و توانست با عملکرد بی‌نظیر خود، جایگاه ویژه‌ای در قلب هواداران و کارشناسان این رشته ورزشی کسب کند. رایان پس از بازنشستگی در سال ۱۹۹۳، به عنوان مدیرعامل اجرایی نرجز نگراس و مشاور اجرایی استروز هوستون فعالیت کرد. شایستگی‌های او در سال ۱۹۹۹ با ورود به تالار مشاهیر بیسبال، به اوج خود رسید. نولان رایان یک پرتاب‌کننده راست‌دست قدرتی بود که به طور مداوم توپ‌هایی با سرعت بیش از ۱۰۰ مایل در ساعت (۱۶۱ کیلومتر در ساعت) پرتاب می‌کرد. او این سرعت را در طول دوران حرفه‌ای خود حفظ کرد و تا اواسط دهه ۴۰ زندگی

مشاهیر

نولان رایان، سلطان استثنایی استریک‌آوت شد

فضای مجازی



واکنش تند اتلتیکو به جنجال رئال مادرید

حواشی مربوط به فینال کوپا دل‌ری و جریانات پیش آمده بین رئال مادرید و تیم داور، با توییت انتقادی اتلتیکو مادرید، رقیب همشهری کهکشانی‌ها همراه شد. پس از تهدید باشگاه مادریدی مبنی بر حضور پیدا نکردن در بازی با بارسالونا در صورت عدم تغییر تیم داور، اتلتیکو با انتشار یک توییت در شبکه اجتماعی ایکس، واکنش خبرساز نسبت به این حواشی نشان داد. اتلتیکو که در مرحله نیمه‌نهایی کوپا دل‌ری، مقابل بارسالونا حذف شد، در انتقاد از اقدامات رئال نوشت: این وضعیت غیر قابل تحمل است. بس کنید! اینقدر چهره فوتبال اسپانیا را خراب نکنید.



پست جدید مبینا نعمت‌زاده با مدال طلای مسابقات جام ریاست فدراسیون جهانی

مبینا نعمت‌زاده در مسابقات تگواندوی جام ریاست فدراسیون جهانی خوش درخشید و مدال طلا را کسب کرد. مبینا نعمت‌زاده پس از این قهرمانی پستی انگیزشی در اینستاگرام خود منتشر کرد.



استوری کنایه‌آمیز خداداد عزیزی

تراکتور مقابل فولاد در دیداری معوقه از هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال ایران با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسید تا اختلافش با سپاهان را به ۵ امتیاز برساند. یکی از اتفاقات این دیدار مربوط به اواسط بازی می‌شد، جایی که بازی به دلیل قطع سیستم کمک داور ویدیویی حدود ۱۵ دقیقه متوقف شد و در نهایت خطایی به سود تراکتور گرفته نشد. خداداد عزیزی، مدیر تیم تراکتور پس از پیروزی مقابل فولاد با انتشار یک استوری نسبت به اتفاقات این دیدار واکنش نشان داد و عنوان کرد تحت هر شرایطی به قول قهرمانی به هواداران پایبند هستند.